
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente sumin/abr/2020000033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2020 a
las 11:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3200000B
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de 1650 contenedores carga trasera de 800 litros de residuos
municipales fracción resto y 50 contenedores carga trasera de 1000-1100 litros de residuos municipales
fracción papel cartón

Suministro de 1650 contenedores de carga trasera de 800 litros de residuos municipales de la fracción resto yDescripción 
50 contenedores de carga trasera de 1000-1100 litros de residuos municipales de la fracción papel cartón, destinados a la
recogida realizada por el Servizo de Augas e Medio Ambiente de la Deputación Provincial de Ourense
Valor estimado del contrato 241.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.573 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.300 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

contrato JCOPLASTIC IBERICA 2000.pdf

Nº de Lotes: 4

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7037dc32-95bc-477b-8008-32ea167a5ed7


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contenedores adicionales ofertados
: 90.00Ponderación 

Plazo de garantía ofertado
: 10.00Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: lote 4: suministro de 50 contenedores de carga trasera de 1000-1100 litros de
residuos municipales de la fracción papel-cartón para entregar en la planta de transferencia de xinzo
de limia

Suministro de 50 contenedores de carga trasera de 1000-1100 litros de residuos municipales de la fracciónDescripción 
papel-cartón para entregar en la planta de transferencia de Xinzo de Limia
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JCOPLASTIC IBERICA 2000 SL
NIF B61734083

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.965 EUR.

Información sobre el Contrato



Ofertas recibidas 4

Número de Contrato contrato
Fecha de Formalización 12/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2020
Plazo de Formalización Hasta el 05/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Suministro de 1650 contenedores de carga trasera de 800 litros de residuos municipales de la fracción resto y 50
contenedores de carga trasera de 1000-1100 litros de residuos municipales de la fracción papel cartón, destinados a la
recogida realizada por
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pp0elwhhqnnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID fab354d6004c4678bb54df14ed040c7f |  2020-159012 | Wed, 12 Aug 2020 11:08:00:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8292888659805945853032049588119494782 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pp0elwhhqnnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

